



## Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS - MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 28/12/2022 09:49:02 e 03/01/2023 09:55:02

Relatório gerado no dia 06/01/2023 10:43:29 (IP: 190.111.103.65)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	9.500	R\$ 9,81 (un)	-	R\$ 9,81	R\$ 93.195,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAGUAI			00031122	09/08/2022	R\$ 8,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA			00001622	08/03/2022	R\$ 10,99
3	Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação			112022	28/01/2022	R\$ 9,70
Valor Unitário						R\$ 9,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

### Item 2: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	20.000	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE			Dispensa de Licitação Nº 47/2022 UASG: 135048	01/11/2022	R\$ 4,20
2	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA			NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 5,17
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS			NºPregão:12022 UASG:929655	25/10/2022	R\$ 5,32
Valor Unitário						R\$ 4,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90



## Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 13,64 (un)	-	R\$ 13,64	R\$ 136,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 154502	01/11/2022	R\$ 16,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 11,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 13,28
Valor Unitário				R\$ 13,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,64

## Item 4: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.263	R\$ 26,93 (un)	-	R\$ 26,93	R\$ 34.012,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	15558_0882022	20/12/2022	R\$ 27,42
2	SESC - ITAPARICA	6825-Compra direta	19/12/2022	R\$ 29,38
Valor Unitário				R\$ 28,40

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	ALHO	RS	29/11/2022	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93

## Item 5: ARROZ BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	31.000	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 173.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 929137	01/11/2022	R\$ 6,00
2	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 120669	01/11/2022	R\$ 5,98



3	ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	NºPregão:22022 UASG:928836	26/10/2022	R\$ 4,83
Valor Unitário				R\$ 5,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

#### Item 6: AZEITE DE DENDÊ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	3.000	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3532022 UASG:927996	22/09/2022	R\$ 7,50
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:72022 UASG:925872	13/09/2022	R\$ 6,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:532022 UASG:980389	29/06/2022	R\$ 7,60
Valor Unitário					R\$ 7,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

#### Item 7: BATATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.000	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 16.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 62 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 160446	01/11/2022	R\$ 8,36
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA			Dispensa de Licitação Nº 54/2022 UASG: 158494	01/11/2022	R\$ 8,72
Valor Unitário					R\$ 8,54	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ITAPARICA			6825-Compra direta	19/12/2022	R\$ 7,14
Valor Unitário					R\$ 7,14	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

#### Item 8: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	13.000	R\$ 8,58 (un)	-	R\$ 8,58	R\$ 111.540,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	NºPregão:222022 UASG:983371	14/10/2022	R\$ 7,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   1ªCompanhia de Infantaria	NºPregão:32022 UASG:160030	13/10/2022	R\$ 11,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 7,37
Valor Unitário				R\$ 8,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

#### Item 9: BISCOITO POLVILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 7,53 (un)	-	R\$ 7,53	R\$ 753,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT	Dispensa de Licitação Nº 91/2022 UASG: 158972	01/11/2022	R\$ 7,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 7,69
Valor Unitário				R\$ 7,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00185222	07/07/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

#### Item 10: BISCOITO ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	400	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 3.932,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AÉREA DE BOA VISTA	NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 10,08
2	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158970	01/10/2022	R\$ 9,69
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA	NºPregão:22022 UASG:928859	16/09/2022	R\$ 9,71
Valor Unitário				R\$ 9,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83



## Item 11: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	13.000	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 95.810,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   26º Grupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:72022 UASG:160228	25/10/2022 R\$ 8,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022 R\$ 6,13
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   1º Batalhão Ferroviário			NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022 R\$ 7,57
Valor Unitário					R\$ 7,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

## Item 12: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	3.000	R\$ 9,03 (un)	-	R\$ 9,03	R\$ 27.090,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE			Dispensa de Licitação Nº 47/2022 UASG: 135048	01/11/2022 R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:172022 UASG:983431	25/10/2022 R\$ 8,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:91522022 UASG:981253	04/10/2022 R\$ 8,56
Valor Unitário					R\$ 9,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

## Item 13: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	7.800	R\$ 36,13 (un)	-	R\$ 36,13	R\$ 281.814,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES			Dispensa de Licitação Nº 528/2022 UASG: 153050	01/11/2022 R\$ 37,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS			NºPregão:752022 UASG:987905	24/10/2022 R\$ 34,20
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL			NºPregão:22022 UASG:929167	23/09/2022 R\$ 36,50
Valor Unitário					R\$ 36,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,13



## Item 14: CARNE BOVINA PALETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	8.300	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 282.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022	R\$ 35,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC			NºPregão:122022 UASG:785600	18/10/2022	R\$ 33,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC			NºPregão:752022 UASG:988279	05/09/2022	R\$ 33,22
Valor Unitário						R\$ 34,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00	

## Item 15: CEBOLA SECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	3.000	R\$ 13,28 (un)	-	R\$ 13,28	R\$ 39.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 154502	01/11/2022	R\$ 12,50
Valor Unitário						R\$ 12,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM			510622-7-093-2022	01/12/2022	R\$ 10,68
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			OC: 102201100592022OC00026	09/11/2022	R\$ 16,67
Valor Unitário						R\$ 13,67
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28	

## Item 16: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 5,38 (un)	-	R\$ 5,38	R\$ 16.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São VICENTE			Dispensa de Licitação Nº 21/2022 UASG: 158335	01/11/2022	R\$ 6,00
Valor Unitário						R\$ 6,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021	NºLicitação:969726	10/11/2022	R\$ 5,00
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	01000322	07/11/2022	R\$ 5,13
Valor Unitário				R\$ 5,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

#### Item 17: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 45,46 (un)	-	R\$ 45,46	R\$ 4.546,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800	13/10/2022	R\$ 52,92
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 34,57
3	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:522022 UASG:982705	31/08/2022	R\$ 48,89
Valor Unitário				R\$ 45,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,46

#### Item 18: COLORAU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 19.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00026322	04/10/2022	R\$ 6,80
2	Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio	FMDSDSI-62022- Processo inexigibilidade	02/09/2022	R\$ 6,30
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO   Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	1652022	22/08/2022	R\$ 5,94
Valor Unitário				R\$ 6,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

#### Item 19: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.100	R\$ 8,14 (un)	-	R\$ 8,14	R\$ 33.374,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.NAZARE N.SILVA/AGUIARNOPOLI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 928815	01/11/2022	R\$ 8,50



2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 160014	01/11/2022	R\$ 7,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 8,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

#### Item 20: FARINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.500	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 28.325,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	510335-5-011-2022	18/04/2022	R\$ 5,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI	1118728-24-02-2022	24/02/2022	R\$ 3,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA	1112184-01-02-2022	01/02/2022	R\$ 6,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,15</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

#### Item 21: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.000	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 15.840,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 9,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   10ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:112022 UASG:160023	17/10/2022	R\$ 6,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   10ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:112022 UASG:160023	17/10/2022	R\$ 7,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,92</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

#### Item 22: FEIJÃO CARIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 11,25 (un)	-	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DE NORTE DE MG/C.SALIN	Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 158377	01/11/2022	R\$ 10,23
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	NºPregão:12022 UASG:929569	19/10/2022	R\$ 12,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,13</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	15305_1002022	08/12/2022	R\$ 11,51
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,51</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

#### Item 23: FERMENTO QUIMICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 6,39 (un)	-	R\$ 6,39	R\$ 639,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 154502	01/11/2022	R\$ 4,09
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   6ª Brigada de Infantaria Blindada   4º Regimento de Carros de Combate			NºPregão:72022 UASG:160404	24/10/2022	R\$ 5,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2112022 UASG:987493	24/10/2022	R\$ 9,27
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,39</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

#### Item 24: FRANGO INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	10.500	R\$ 17,67 (un)	-	R\$ 17,67	R\$ 185.535,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS			NºPregão:12022 UASG:928767	16/09/2022	R\$ 15,75
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ			NºPregão:22022 UASG:929064	12/09/2022	R\$ 19,30
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL INTEGRAÇÃO DE PALMAS			NºPregão:12022 UASG:929271	30/08/2022	R\$ 17,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 17,67</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67



## Item 25: FRANGO EM CORTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10.500	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 195.405,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	NºPregão:22022 UASG:928742	27/10/2022	R\$ 18,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,33</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	00016722	08/12/2022	R\$ 19,50
2	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0161/2022	03/11/2022	R\$ 18,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,75</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

## Item 26: LEITE DE CÔCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	6.100	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 64.599,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG	NºPregão:322022 UASG:168006	03/10/2022	R\$ 10,52
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEOLÉGIO ESTADUAL CORONEL JOSÉ FRANCISCO DE AZEVEDO	NºPregão:32022 UASG:928919	26/08/2022	R\$ 10,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	NºPregão:432022 UASG:120006	24/08/2022	R\$ 10,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,59</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

## Item 27: LEITE EM PÓ hipoalergênico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 90,32 (un)	-	R\$ 90,32	R\$ 2.258,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE	1112168-11-05-2022	11/05/2022	R\$ 98,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	1114263-13-04-2022	02/05/2022	R\$ 88,55
3	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1277	04/04/2022	R\$ 83,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 90,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,32



## Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	39.000	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 391.170,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE			44668	11/07/2022	R\$ 9,45
2	ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL   GESTÃO SOCIAL   Prefeitura Municipal de Guaraci/SP			7812022	22/06/2022	R\$ 9,99
3	MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE			42141	25/05/2022	R\$ 10,66
Valor Unitário						R\$ 10,03
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03	

## Item 29: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	12.000	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 86.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES			Dispensa de Licitação N° 528/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 7,75
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES			Dispensa de Licitação N° 536/2022 UASG: 153050	01/11/2022	R\$ 7,10
3	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA			Dispensa de Licitação N° 56/2022 UASG: 158494	01/11/2022	R\$ 6,79
Valor Unitário						R\$ 7,21
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21	

## Item 30: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	9.720	R\$ 5,76 (un)	-	R\$ 5,76	R\$ 55.987,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			N°Pregão:62022 UASG:120636	03/03/2022	R\$ 5,06
Valor Unitário						R\$ 5,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO M. SAUDE   Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	8472022	08/08/2022	R\$ 6,71
2	GABINETE DA PRIMEIRA DAMA   Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	8502022	09/06/2022	R\$ 5,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,11</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Item 31: MILHO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	15255_0432022	05/12/2022	R\$ 5,38
2	FUNDEB	00006222	22/11/2022	R\$ 4,64
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	36379	17/02/2022	R\$ 5,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,20</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Item 32: MOLHO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.000	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 16.480,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	45523	27/07/2022	R\$ 4,32
2	MUNICÍPIO DE MERIDIANO	00006422	06/07/2022	R\$ 3,58
3	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00001622	14/04/2022	R\$ 4,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,12</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 33: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.100	R\$ 10,28 (un)	-	R\$ 10,28	R\$ 42.148,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 929137	01/11/2022	R\$ 11,99
2	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Dispensa de Licitação Nº 25/2022 UASG: 153010	01/11/2022	R\$ 9,78
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1442022 UASG:451481	26/10/2022	R\$ 9,07
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,28</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28



## Item 34: PÃO DE MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	270.000	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 224.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA			NºPregão:162022 UASG:980217	09/05/2022	R\$ 0,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			NºPregão:12622022 UASG:981253	21/02/2022	R\$ 0,72
Valor Unitário					R\$ 0,85	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE			34917	20/01/2022	R\$ 0,80
Valor Unitário					R\$ 0,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83		

## Item 35: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	5.000	R\$ 12,62 (un)	-	R\$ 12,62	R\$ 63.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA			Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 158313	01/11/2022	R\$ 11,86
2	Associação Escolar Comunitaria do Colégio Estadual 31 de Março			NºPregão:22022 UASG:929237	13/10/2022	R\$ 13,60
Valor Unitário					R\$ 12,73	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA			35930	11/02/2022	R\$ 12,41
Valor Unitário					R\$ 12,41	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62		

## Item 36: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5.000	R\$ 18,48 (un)	-	R\$ 18,48	R\$ 92.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 189/2022 UASG: 160170	01/11/2022	R\$ 17,70



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:962022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 18,96
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA COOPERATIVA CHAPADÃO	NºPregão:12022 UASG:929025	19/09/2022	R\$ 18,77
Valor Unitário				R\$ 18,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Item 37: POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 12,02 (un)	-	R\$ 12,02	R\$ 60.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MAN.D.INDUSTRI			Dispensa de Licitação Nº 9/2022 UASG: 158446	01/11/2022 R\$ 12,02
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA			Dispensa de Licitação Nº 35/2022 UASG: 158313	01/11/2022 R\$ 11,86
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 158316	01/11/2022 R\$ 12,17
Valor Unitário					R\$ 12,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Item 38: PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	4.300	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 36.421,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:4172022 UASG:927744	27/09/2022 R\$ 9,23
2	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:4172022 UASG:927744	27/09/2022 R\$ 7,33
3	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA			NºPregão:4172022 UASG:927744	27/09/2022 R\$ 8,85
Valor Unitário					R\$ 8,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Item 39: SAL IODADO REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 2,79 (un)	-	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAUDE DO IGUACU	NºPregão:782022 UASG:985493	13/10/2022	R\$ 2,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:162022 UASG:153048	10/10/2022	R\$ 2,78
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	NºPregão:92022 UASG:250031	22/09/2022	R\$ 2,64
Valor Unitário				R\$ 2,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

#### Item 40: SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12.000	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 72.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:102022 UASG:160545	26/10/2022	R\$ 6,61
Valor Unitário				R\$ 6,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00026722	24/11/2022	R\$ 5,60
2	MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021	NºLicitação:969726	10/11/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

#### Item 41: SUCO GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4.700	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 31.208,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1042022 UASG:984165	25/05/2022	R\$ 6,16
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo	NºPregão:92022 UASG:985867	16/02/2022	R\$ 7,26
Valor Unitário				R\$ 6,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	642022	27/07/2022	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64



## Item 42: SUCO UVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4.700	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 32.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:132022 UASG:120631	10/06/2022	R\$ 5,75
Valor Unitário				R\$ 5,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00004522	27/07/2022	R\$ 8,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00008522	27/07/2022	R\$ 6,85
Valor Unitário				R\$ 7,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

## Item 43: SUCO CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	4.700	R\$ 7,25 (un)	-	R\$ 7,25	R\$ 34.075,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3142022 UASG:927996	11/10/2022	R\$ 6,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:552022 UASG:987693	11/10/2022	R\$ 7,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:122022 UASG:160002	16/09/2022	R\$ 7,58
Valor Unitário				R\$ 7,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

## Item 44: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 30.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC	15533_642022	15/12/2022	R\$ 10,40
2	Município de Campina do Simão	MDCDS-132022-Processo inexistibilidade	07/12/2022	R\$ 10,74
3	Secr. Munic.de Educação   Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ	22021	28/11/2022	R\$ 9,83
Valor Unitário				R\$ 10,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32



## Item 45: VINAGRE DE ÁLCOOL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	2.500	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS/FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS			Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 154502	01/11/2022	R\$ 4,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:742022 UASG:926832	20/09/2022	R\$ 3,93
3	ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA			NºPregão:22022 UASG:928723	16/09/2022	R\$ 6,09
Valor Unitário						R\$ 5,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		

Valor Global: R\$ 3.155.403,19

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 9,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,81

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ: tipo Nescau ou similar, 400g preparado com ingredientes são e limpo, com sabor, cor e odor característicos, acondicionado em embalagem resistente, embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca de Referência: NESCAU ou similar superior.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 09/08/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE LANCHE PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE

Modalidade: DISPENSA

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

SRP: NÃO

Identificação: 00031122

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.716.636/0001-98	VIVIANE MAZETTO ROMANO DA SILVA	R\$ 8,75
* VENCEDOR *		



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios Merenda Escolar	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO PCT C/400G - ACHOCOLATADO EM PO PCT C/400G	SRP: SIM
	Identificação: 00001622
	Lote/Item: 1/5
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/
	Quantidade: 1.400
	Unidade: PACT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.266.383/0001-32 * VENCEDOR *	VERA LUCIA BATISTA VIEIRA	R\$ 10,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	Data: 28/01/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ACHOCOLATADO 400g- com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de tomate, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes, contem glúten; embalagem apropriada - ACHOCOLATADO 400g- com as seguintes composições mínimas: açúcar, cacau, extrato de tomate, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) estabilizantes lecitina de soja e aromatizantes, contem glúten; embalagem apropriada e hermeticamente fechada, atóxica, com capacidade de 400g. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Parâmetro de qualidade: Nescau ou equivalente, ou de melhor qualidade, (conforme acórdão 1416/2010 – 2ª Câmara – TCU).	SRP: NÃO
	Identificação: 112022
	Lote/Item: 15/15189
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UND - UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,70

## Item 2: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL: acondicionado em embalagem resistente transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem em (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujudades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/11/2022 00:00



**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE  
**Objeto:** Aquisicao de Generos Alimenticios (Acordo Coletivo de Trabalho)  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES  
**CatMat:** 463989 - AÇÚCAR

**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2022 /  
UASG: 135048  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.976.987/0001-47 * VENCEDOR *	J. H. COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 4,20

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.  
**Descrição:** Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

**Data:** 26/10/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928836  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Embalagem 1 KG  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79	M REIS DA SILVA	R\$ 4,50
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,50
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 5,50
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 9,20
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 12,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.  
**Descrição:** Açúcar - Açúcar Característica Adicional: Orgânico , Tipo: Cristal

**Data:** 25/10/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929655  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.311.330/0001-54 * VENCEDOR *	G H L DA SILVA	R\$ 5,32

### Item 3: ADOÇANTE DIETÉTICO

Preço Estimado: R\$ 13,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. Marca de Referência: ZERO CAL ou similar ar superior.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS  
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ADOÇANTE - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502

CatMat: 422397 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES:SUCRALOSE, TIPO:DIETÉTICO

Lote/Item: 46/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 16,44

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160545

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido, Ingredientes: Estévia, Tipo: Dietético

Quantidade: 1.820

CatMat: 236197 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO

Unidade: Frasco 100,00 ML

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 11,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,00
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 11,63
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 11,63
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 22,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Pó Fino Branco , Ingredientes: Estévia , Tipo: Dietético	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 368135 - ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO:PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES:ESTÉVIA, TIPO:DIETÉTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:160545
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.840
	<b>Unidade:</b> Frasco 100,00 ML
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 13,00
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 13,00
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 13,83
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

#### Item 4: ALHO

Preço Estimado: R\$ 26,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.263 Quilogramas	ALHO: gráudo, com todas as partes aproveitáveis. De primeira qualidade, com cor e odor característico.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Indaial - SC	<b>Data:</b> 20/12/2022 08:31
<b>Objeto:</b> : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Alho nacional - Alho in natura sem réstia, com bulbo inteiro e são, de boa qualidade, firme e - Alho nacional - Alho in natura sem réstia, com bulbo inteiro e são, de boa qualidade, firme e	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15558_0882022
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.400
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 28,61
75.779.223/0001-06	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 28,66
* VENCEDOR *		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESC - ITAPARICA	<b>Data:</b> 19/12/2022 17:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> ALHO MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA, DESCASCADO, BRANCO OU ROXO, NOBRE 5, CLASSE 4, TIPO ESPECIAL, EMBALADO A VÁCUO, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; DEVENDO SER MANTIDO SOB-REFRIGERAÇÃO. - ALHO MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA, DESCASCADO, BRANCO OU ROXO, NOBRE 5, CLASSE 4, TIPO ESPECIAL, EMBALADO A VÁCUO, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; DEVENDO SER MANTIDO SOB-REFRIGERAÇÃO. [OC 0461-12/2022 - 9] Categoria: PERECÍVEIS/PROCESSADOS E MINIMAMENTE PROCESSADOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6825-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 29,37
* VENCEDOR *		
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 29,38
20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 29,39

### Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 24,00

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Tabela:</b> Tabela CEASA
<b>Produto:</b> ALHO
<b>Data:</b> 29/11/2022
<b>UF:</b> RS
<b>Unidade:</b> KG
<b>Preço Atacado:</b> Não

### Item 5: ARROZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO: tipo 1, acondicionado em embalagem resistente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larva s e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO



Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 6,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA  
BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Objeto: Aquisição exclusiva de Gêneros Alimentícios Hortifrutí/Industrializados/Proteínas por meio de Chamada Pública com a contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares que se enquadrem nas disposições da Lei Federal no 11.326/2006, para o fornecimento dos gêneros alimentícios de agroindústria.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 120669

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.848.674/0001-74 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES FAMILIARES DE SANTA RITA E REGIAO	R\$ 5,98

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.

Descrição: Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Data: 26/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 22022 / UASG: 928836

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 770

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.738.802/0001-79 * VENCEDOR *	M REIS DA SILVA	R\$ 4,50
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 4,99
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 5,00
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 5,50
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,50
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 6,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 6,00
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 7,93

#### Item 6: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	AZEITE DE DENDÊ: embalagens transparente e resistente contendo 200 ml. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Marca e Referência: MARIZA ou similar superior.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 22/09/2022 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Tarauacá/Envira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3532022 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 288
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.263/0001-42	J DANTAS SILVA EIRELI	R\$ 6,50
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 7,00
	* VENCEDOR *	
25.141.962/0001-91	COMERCIAL C M S - EIRELI	R\$ 9,00
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 11,46
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 11,46
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 11,46
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 11,46

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:925872
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 106
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 ML



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,56
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,57

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 29/06/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de generos alimenticios para atender as necessidades do programa nacional de alimentação escolar PNAE, no municipio de Aurora do Para/Pa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo Oléico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463695 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL:DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLÉICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:532022 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2022 09:45
	<b>Homologação:</b> 13/07/2022 16:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,60
37.251.510/0001-41	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,60
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 7,60
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,60
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,60
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,60
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 11,57

**Item 7: BATATA**

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BATATA: de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 8,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 62 BATALHAO DE INFANTARIA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Chamada publica nr 02/2022 - aquisição de gêneros	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463754 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 35/2022 / UASG: 160446
	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.931.480/0001-32 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAIÓ - COOPERTAIO	R\$ 8,36

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para realizar minicursos no JENPEX do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 54/2022 / UASG: 158494
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.315.333/0296-03 * VENCEDOR *	ATACADAO S.A.	R\$ 8,72

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESC - ITAPARICA	<b>Data:</b> 19/12/2022 17:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA IN NATURA; GRUPO INGLESA; CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). - BATATA INGLESA IN NATURA; GRUPO INGLESA; CLASSE 2 (DIÂMETRO ENTRE 45 MM A 85 MM), TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0461-12/2022 - 14] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 6825-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 7,13
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 7,14
20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 7,15



## Item 8: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	BISCOITO DOCE: tipo Maria, sem recheio-pct. 400g, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, datade fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA/BA	<b>Data:</b> 14/10/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Contratação aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos alunos do Município de Biritinga nos termos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - 2022, de itens fracassados do PE 04 e 15/2022, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 232236 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO	<b>Identificação:</b> NºPregão:222022 / UASG:983371	
	<b>Lote/Item:</b> /8	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.000	
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G	
	<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
11.823.193/0001-05 * VENCEDOR *	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,99
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 7,53

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da OM, no sentido de possibilitar a confecção da alimentação servida à tropa, ressaltando que esta UG possui uma ata vigente (02/2022) que contempla parte dos itens pretendidos, entretanto o fornecedor apresentou uma falha na execução contratual de forma que se fez necessário a montagem de um novo processo para atender as demandas desta UG..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:160030	
	<b>Lote/Item:</b> /38	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 60	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 7,44
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,80

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/10/2022 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,

CatMat: 232144 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 232022 / UASG: 160202

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.549.838/0001-22 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 6,71
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 6,71
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 8,70
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00

#### Item 9: BISCOITO POLVILHO

Preço Estimado: R\$ 7,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BISCOITO POLVILHO: Biscoito isento de glúten, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 170g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT

Objeto: Aquisição de suprimentos para o coffee break da V edição da JENPEX 2022.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2022 / UASG: 158972

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.993.678/0001-07 * VENCEDOR *	RAMPAZIO & RAMPAZIO LTDA	R\$ 7,99

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 24/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 06/01/2023 10:43:29 (IP: 190.111.103.65)

Código de Validação: NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

**Descrição:** Biscoito - Biscoito Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal , Tipo: Bambolê , Características Adicionais: Assado , Sabor: Água E Sal

**CatMat:** 482917 - BISCOITO

SRP: SIM  
**Identificação:** N°Pregão:2112022 / UASG:987493  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Pacote 400,00 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.530.248/0001-86 * VENCEDOR *	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,69
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,69

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para as EMEIs, EMEFs e Entidades do Município,  
**Descrição:** BISCOITO DE POLVILHO SALGADO SEM GLÚTEN. PACOTE DE 200GR - BISCOITO DE POLVILHO SALGADO SEM GLÚTEN. PACOTE DE 200GR

**Data:** 07/07/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00185222  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** PCT  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.037.537/0001-09 * VENCEDOR *	CASA DA CUCA LTDA	R\$ 6,90

#### Item 10: BISCOITO ROSCA

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	BISCOITO ROSCA: Biscoito-tipo rosquinha, sabor coco ou leite-pct. 400g, de boa qualidade (não quebradas), textura crocante, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AÉREA DE BOA VISTA  
**Objeto:** Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.  
**Descrição:** Biscoito - Tipo: Rosquinha, Sabor: Leite,  
**CatMat:** 402544 - BISCOITO, SABOR:LEITE, TIPO:ROSQUINHA

**Data:** 11/10/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142022 / UASG:120637  
**Lote/Item:** /32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.470



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.565.031/0001-58 * VENCEDOR *	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,08
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 10,08
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 10,08
47.865.919/0001-01	WAGNER PEREIRA SARMENTO 52119408220	R\$ 10,08
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,08
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,08
42.745.708/0001-11	MR COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 10,08
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 10,08
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,08
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 10,08
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 10,08
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 10,08
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 10,08
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 14,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 32,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 9,69***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT	<b>Data:</b> 01/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de coffee break/ gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 477542 - BISCOITO, SABOR:AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:ROSQUINHA, INGREDIENTES:AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, MANTEIGA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 158970
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.777.919/0001-42 * VENCEDOR *	L R GARZELLA EIRELI	R\$ 9,69

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 9,71***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA	<b>Data:</b> 16/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:928859
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 108

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.316.979/0001-20	A C D A S SOARES COMERCIAL R A	R\$ 9,50
23.319.777/0001-19	A. F. DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS VESTUARIOS	R\$ 9,80
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,83
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 9,83
* VENCEDOR *		
37.418.191/0001-16	COMERCIAL BOA SORTE DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 200,00

#### Item 11: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 7,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,37

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	BISCOITO SALGADO: Biscoito salgado, tipo Cream-Cracker, pct.400g de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker, Apresentação: Quadrado

CatMat: 235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 72022 / UASG: 160228

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,41
* VENCEDOR *		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,80

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans, Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Sem Lactose, Sabor: Salgado

CatMat: 456468 - BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 172022 / UASG: 983431

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,13

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Guaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 235092 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER	<b>Identificação:</b> NºPregão:242022 / UASG:160447
	<b>Lote/Item:</b> /312
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.579.774/0001-11 * VENCEDOR *	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	R\$ 7,57
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,57
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 7,57
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 7,57
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 15,00

### Item 12: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	CAFÉ: puro, torrado, moído, forte e encorpado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. Embalagem contendo aproximadamente 500g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Marca de Referência: MARATÁ ou similar superior.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisicao de Generos Alimenticios (Acordo Coletivo de Trabalho)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL,EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463591 - CAFÉ	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 47/2022 / UASG: 135048
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90



Unidade: Pacote 250,00 G

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.976.987/0001-47 * VENCEDOR *	J. H. COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 9,75

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 8,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Café - Café Intensidade: Suave , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463594 - CAFÉ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:983431
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 250,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.628.796/0001-27 * VENCEDOR *	SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 8,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	<b>Data:</b> 04/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de horizonte/ce.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Blend Árábica E Conilon	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463595 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:BLEND ARÁBICA E CONILON	<b>Identificação:</b> N°Pregão:91522022 / UASG:981253
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.638.718/0001-57 * VENCEDOR *	SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 8,00
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 8,70
45.758.889/0001-09	R M DE CASTRO LTDA	R\$ 8,98
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,99
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,16
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	R\$ 9,17
31.970.697/0001-57	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,17
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 9,17
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 9,17
20.375.092/0001-00	S W DE LIMA CARDOSO	R\$ 9,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,17
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 9,17
00.289.070/0001-01	DIMAIAS COMERCIAL LTDA	R\$ 9,17
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 9,17
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,17
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,17
37.652.457/0001-90	B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,17
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,16

### Item 13: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 36,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,13

Quantidade	Descrição	Observação
7.800 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA: tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447447 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	<b>Lote/Item:</b> 47/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 37,70

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 24/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Moída	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:752022 / UASG:987905
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 1.800

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 34,20
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 34,20
21.035.215/0001-18	VALERIO E CASAGRANDE LTDA	R\$ 34,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 36,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	<b>Data:</b> 23/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:929167
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 38
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.824.413/0001-60	DIOCLECI TAVARES RIBEIRO 93218273153	R\$ 34,50
44.049.832/0001-78 * VENCEDOR *	W P DIAS COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 38,50

**Item 14: CARNE BOVINA PALETA**

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
8.300 Quilogramas	CARNE BOVINA PALETA: de 1ª-paleta, crua, congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 26/10/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:160349
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000



**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira  
**CatMat:** 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.877.106/0001-80 * VENCEDOR *	MAIS SAO PAULO TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC  
**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios..  
**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Paleta (Pá) , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos,  
**CatMat:** 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO:CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

**Data:** 18/10/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:785600  
**Lote/Item:** /117  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.700  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.785.999/0001-39 * VENCEDOR *	ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,60
23.047.140/0001-10	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,70
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 40,00
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social, pelo período de 06 (seis) meses.  
**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Paleta (Pá) , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada  
**CatMat:** 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Data:** 05/09/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:752022 / UASG:988279  
**Lote/Item:** 5/32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 900  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,22
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,22
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 33,22



## Item 15: CEBOLA SECA

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CEBOLA SECA: de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isento de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>CatMat:</b> 463784 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502	
	<b>Lote/Item:</b> 8/1	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 5	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 12,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM	<b>Data:</b> 01/12/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa de licitação	
<b>Descrição:</b> CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE P - CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO,EM SACO DE POLIETILENO	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 510622-7-093-2022	
	<b>Lote/Item:</b> 1/21	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
	<b>Quantidade:</b> 120	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MT	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
07.980.187/0001-86 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES CHAPECO LTDA	R\$ 10,68

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 09/11/2022 17:25
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Objeto:** Registro de Preços de Legumes, Verduras e Hortaliças para o Campus de Limeira.

**Descrição:** CEBOLA PROCESSADA, BRANCA, INTEIRA, DESCASCADA, HIGIEN., RESFRIADA - CEBOLA PROCESSADA, VARIEDADE BRANCA, INTEIRA, DESCASCADA, HIGIENIZADA E RESFRIADA, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA ENTRE 2°C E 5°C, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS, COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Identificação:** OC: 102201100592022OC00026

**Lote/Item:** 1/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 11.250

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.372.308/0001-32	NUTRI & VEGETAIS - EIRELI	R\$ 15,00
00.537.053/0001-46	PONTUAL COMERCIAL AGRICOLA LTDA	R\$ 15,00
00.711.506/0001-09 * VENCEDOR *	IND COM IMPORT E EXPORT DE ALIMENTOS FRESH & FREEZE LTD	R\$ 20,00
44.417.449/0001-25	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$ 30,00

#### Item 16: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CENOURA: de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, casca lisa e firme. Isenta de broto, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São VICENTE

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 158335

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

**Lote/Item:** 13/1

**CatMat:** 463770 - LEGUME IN NATURA

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.630.659/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTO ANTONIO DA FARTURA COOPERSAF	R\$ 6,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021

**Data:** 10/11/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO



**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretárias deste Município.

**Descrição:** CENOURA IN-NATURA - CENOURA

**Identificação:** NºLicitação:969726

**Lote/Item:** 36/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2022 09:33

**Homologação:** 30/11/2022 09:33

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 475

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.226.172/0001-03 * VENCEDOR *	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

**Data:** 07/11/2022 00:00

**Objeto:** DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CENOURA: PRODUTO IN NATURA, PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-15 (DEC - CENOURA: PRODUTO IN NATURA, PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-15 (DECRETO 12486 DE 20/10/78), COM OS PADRÕES DE EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA N 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO)

**Identificação:** 01000322

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** KG

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 5,13

### Item 17: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

**Preço Estimado:** R\$ 45,46 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,46

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 45,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arr oxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, dor forte e desagradável parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbo s oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PAINEIRA ou similar superior.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Data:** 13/10/2022 10:00

COMANDO DA MARINHA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Base Fluvial de Ladario

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:786800

**Descrição:** Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,

**Lote/Item:** /265

**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 06/01/2023 10:43:29 (IP: 190.111.103.65)

Código Validação: NwjoE2OeQe4h5qQPSZKnhYo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe4h5qQPSZKnhYo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%253d%253d

**CatMat:** 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 390

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 52,90
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 52,93
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 52,93

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De

Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,

**CatMat:** 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE,

ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE

CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Data:** 07/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:160202

**Lote/Item:** /450

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.074

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 34,57

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE ARAPIRACA

**Objeto:** Registro de preço para eventual e futura aquisição gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem destinados para os programas e serviços da Assistência Social, incluindo o restaurante popular do município de Arapiraca/AL.

**Descrição:** Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina

**CatMat:** 447732 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE:MÚSCULO DIANTEIRO - CHARQUE,

ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE

CONSERVAÇÃO:SECO(A)

**Data:** 31/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:522022 / UASG:982705

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/09/2022 15:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.443.022/0001-00	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 45,00
26.769.555/0001-96	OLIVEIRA & CIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,44
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 55,22
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 68,00



## Item 18: COLORAU

Preço Estimado: R\$ 6,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,35

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLORAU: Colorífico, condimento, aspecto físico pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 100g, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	<b>Data:</b> 04/10/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futuras e fracionadas aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar, corpo de bombeiros e projetos da Secretaria de Municipal de Desenvolvimento Social, em conformidade com as especificações do Anexo I – Termo de Referência do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL	
<b>Descrição:</b> COLORAU - PCTE C/ 500 GR. - COLORAU - PCTE C/ 500 GR.	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 00026322	
	<b>Lote/Item:</b> 1/45	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	
	<b>Quantidade:</b> 6.060	
	<b>Unidade:</b> PCT	
	<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
17.489.222/0001-12	PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde de Santo Inácio	<b>Data:</b> 02/09/2022 10:00	
<b>Objeto:</b> ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 048/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ABASTECIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO INÁCIO-PR	<b>Modalidade:</b> Processo inexigibilidade	
<b>Descrição:</b> COLORAU - Pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade - COLORAU - Pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> FMDSDSI-62022-Processo inexigibilidade	
	<b>Lote/Item:</b> 1/10	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> santoinaciopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	
	<b>Quantidade:</b> 3	
	<b>Unidade:</b> PCT	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
41.651.458/0001-98	MAX CESTAS.COM LTDA	R\$ 6,30
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS	<b>Data:</b> 22/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gênero alimentícios destinada à merenda escolar da Rede Municipal de Educação	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1652022
	<b>Lote/Item:</b> 31/1
	<b>Ata:</b> N/A



Descrição: Colorau, classificação condimento, apresentação industrial, pacote com 500 gramas - Colorau, classificação condimento, apresentação industrial, pacote com 500 gramas

Fonte: 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.994.980/0001-77 * VENCEDOR *	LATICINIOS MARIA EIRELI	R\$ 5,88
16.539.531/0001-97	DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 6,00

#### Item 19: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA: seca, tipo 1, fina, classe amarela (embalado em pacote resistente e transparente de 1kg). Validade e mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO A.C.E.NAZARE N.SILVA/AGUIARNOPOLI

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios..

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928815

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 247

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 8,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.590.706/0001-72 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA INDIGENA NOVA ESPERANCA - COOINE	R\$ 7,85

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de mandioca</b> - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:987693
<b>CatMat:</b> 459009 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D'ÁGUA, SUBGRUPO:BRANCA, CLASSE:GROSSA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ	<b>Lote/Item:</b> /88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 8,05
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA	R\$ 8,10
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,10
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,10

### Item 20: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Unidades	FARINHA DE MILHO: amarela-tipo FLOCAO- produto obtido pela ligeira torração do grão de milho deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade de máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína – emb. 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: SINHÁ ou similar superior.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	<b>Data:</b> 18/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>Identificação:</b> 510335-5-011-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/100
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 145
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.858.443/0001-08 * VENCEDOR *	TATIELLY DA SILVA A. FERRARI EIRELI	R\$ 5,20

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI	<b>Data:</b> 24/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> OBJETO - PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTA, EDUCACAO INFANTIL, CRECHE DE ALATO PARAGUAI-MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>Identificação:</b> 1118728-24-02-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 02/03/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.000.000/0000-13 * VENCEDOR *	AKIYAMA S.A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTO	R\$ 3,75

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA	<b>Data:</b> 01/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,DE COR AMARELA,COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS,COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO,ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>Identificação:</b> 1112184-01-02-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 18/02/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.162.268/0001-04 * VENCEDOR *	G. DALPASQUALE EIRELI	R\$ 6,49

### Item 21: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:sem fermento-tipo 1-embalagem plástica e resistente de 1 kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: ROSA BRANCA ou similar superior.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 06/01/2023 10:43:29 (IP: 190.111.103.65)  
 Código Validação: NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	<b>Data:</b> 21/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha De Trigo</b> - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460265 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:983267
	<b>Lote/Item:</b> 3/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 8,38
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 6,86**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 17/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:160023
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 6,86
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,86
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 6,86
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO PALLADINO 05801297480	R\$ 8,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 7,10**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 17/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Farinha de trigo</b> - Grupo: Industrial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Tipo: Tipo 1, Especial,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:160023
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aproveitamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

**Quantidade:** 650

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PE

**Descrição:** **Farinha de trigo** - Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 1, Especial,

**CatMat:** 460265 - FARINHA DE TRIGO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 5,65
34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 5,65
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

## Item 22: FEIJÃO CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 11,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA: pct. 1 kg, primeira linha, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, claro, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas livre de umidade, secos, embalagem plástica contendo identificação do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG  
INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DE NORTE DE MG/C.SALIN

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no âmbito do IFNMG - Campus Salinas

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 158377

**CatMat:** 464553 - LEGUMINOSA

**Lote/Item:** 122/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 46

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
057.551.358-60 * VENCEDOR *	JOELI XAVIER MENDES	R\$ 10,23

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA

**Data:** 19/10/2022 08:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1

**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929569

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 32  
Unidade: Embalagem 1 KG  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 12,02

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 11,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	<b>Data:</b> 08/12/2022 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas natalinas para os servidores municipais.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS GRANDES E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CO - FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS GRANDES E SÃOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO CO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 15305_1002022
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 11,51

Item 23: FERMENTO QUIMICO

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FERMENTO QUIMICO: em pó, acondicionado em embalagem resistente, contendo 100g. Marca de referencia: Dr Oetker ou simil ar superior.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 459586 - FERMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502
	<b>Lote/Item:</b> 38/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.314.241/0001-18 * VENCEDOR *	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 4,09



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
6ª Brigada de Infantaria Blindada  
4]Regimento de Carros de Combate

**Objeto:** Aquisição futura de gêneros alimentícios para o 4º Regimento de Carros de Combate..

**Descrição:** Fermento - Tipo: Químico, Apresentação: Pó,

**CatMat:** 459586 - FERMENTO

**Data:** 24/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:160404

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Embalagem 100,00 G

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,42
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 5,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
28.337.943/0001-23 * VENCEDOR *	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e suprimentos para cozinha, para o Centro de Aperfeiçoamento dos Servidores Públicos Municipais de Cascavel (CEAVEL).

**Descrição:** Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

**CatMat:** 459586 - FERMENTO

**Data:** 24/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2112022 / UASG:987493

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 250,00 G

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 9,27
37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,27
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 9,27



## Item 24: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 17,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,67

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Quilogramas	FRANGO CONGELADO: congelado, inteiro, de 1ª qualidade, não temperada, proveniente de aves saudáveis, batidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de poli etileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL AMOR DE DEUS	<b>Data:</b> 16/09/2022 14:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, EM COSONANCIA COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Sem Miúdos , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447588 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:928767
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 19
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 13,50
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 17,99

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ	<b>Data:</b> 12/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447583 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:929064
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 330
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 15,90
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 16,00
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 26,00
32.984.017/0001-17	CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI	R\$ 28,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 32,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL INTEGRAÇÃO DE PALMAS	<b>Data:</b> 30/08/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Especial Integração De Palmas por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades exigências estabelecidas no Termo de Referência. Caso haja divergência entre o Termo de Referência e o cadastro do ComprasNet, prevalecerá o do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Com Miúdos , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:929271
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 447583 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 08:34
	<b>Homologação:</b> 31/08/2022 08:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.906/0001-33 * VENCEDOR *	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO	R\$ 19,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 19,90
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 20,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00

## Item 25: FRANGO EM CORTES

Preço Estimado: R\$ 18,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,61

Quantidade	Descrição	Observação
10.500 Unidades	FRANGO EM CORTES:Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, batido sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, bandeja com peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	<b>Data:</b> 27/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:928742
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 237
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 18,32
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 18,33
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 18,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 18,33
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 18,33
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 19,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA	<b>Data:</b> 08/12/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço visando a aquisição de Gêneros Alimentícios para utilização em todas Secretarias Municipais da Prefeitura de Aratiba, RS. conforme especificações contidas no edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO SEM OSSO - KG CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS. - PEITO DE FRANGO SEM OSSO - KG CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00016722
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 45.162.164.36:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.930.431/0001-08	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 18,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AJURICABA	<b>Data:</b> 03/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração da alimentação nas escolas do Município, conforme descrito no Anexo I	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19)
<b>Descrição:</b> peito de frango, sem osso, congelado - peito de frango, sem osso, congelado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0161/2022
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 03/11/2022 17:03
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 18,00
* VENCEDOR *		

**Item 26: LEITE DE CÔCO**

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade	Descrição	Observação
6.100 Unidades	LEITE DE CÔCO: tradicional, pasteurizado e homogenizado, água, conservadores. Embalagem resistente e transparente contendo 500ml. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: MENINA ou similar superior	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 10,52**



Relatório gerado no dia 06/01/2023 10:43:29 (IP: 190.111.103.65)  
 Código Validação: NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NwjoE2OeQe4h5qQPSfZkNHyo5ru8ZACnsIsr9nUqc0cqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Indústria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

**Objeto:** Gêneros alimentícios, conforme Termo de Referência 002/2022 SEPAL/DVAP..

**Descrição:** Leite Côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

**CatMat:** 464011 - LEITE CÔCO

**Data:** 03/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:322022 / UASG:168006

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Garrafa 500,00 ML

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.038.751/0001-20 * VENCEDOR *	EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,86
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 9,86
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 11,85
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 10,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CEOLÉGIO ESTADUAL CORONEL JOSÉ FRANCISCO DE AZEVEDO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios pra o Programa PNAE do Colégio Estadual Coronel José Francisco de Azevedo.

**Descrição:** Leite côco - Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

**CatMat:** 464011 - LEITE CÔCO

**Data:** 26/08/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:928919

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/08/2022 08:01

**Homologação:** 30/08/2022 09:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Embalagem 1 L

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.599.231/0001-26 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 10,90
01.529.135/0001-01	ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	R\$ 11,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para a Seção de Subsistência.

**Descrição:** Leite côco - Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida, Tipo: Magro,

**CatMat:** 464012 - LEITE CÔCO, TIPO:MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TEOR DE GORDURA REDUZIDA

**Data:** 24/08/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:120006

**Lote/Item:** /84

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.050



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,43
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,43
47.586.302/0001-57	BOB SUPER SHOP II LTDA	R\$ 10,43
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,43
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,43
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 12,00
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

## Item 27: LEITE EM PÓ hipoalergênico

Preço Estimado: R\$ 90,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,32

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LEITE EM PÓ: hipoalergênico á base de proteína extensamente hidrolisada, com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos, i sento de sacarose, lactose e glúten. Indicado para casos de alergias ás proteínas do leite da vaca e da soja. Lata com 400g Conte ndo rótulo com informações nutricionais data de fabricação e data de validade. Marca de Referência: DANONE/ aptamil ou simila r superior.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE	Data: 11/05/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE FORMULAS INFANTIL E SUPLEMENTOS DIETETICOS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - A BASE DE SEMI-ELEMENTAR, À BASE DE HIDROLISADO PROTÉICO HIPOALERGÊNICO, 40% DA GORDURA SOB A FORMA DE TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (TCM) E MALTODEXTRINA## É ENRIQUECIDA COM, NUCLEOTÍDEOS, LC-PUFAS, VITAMINAS, MINERAIS, - LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - A BASE DE SEMI-ELEMENTAR, À BASE DE HIDROLISADO PROTÉICO HIPOALERGÊNICO, 40% DA GORDURA SOB A FORMA DE TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (TCM) E MALTODEXTRINA## É ENRIQUECIDA COM, NUCLEOTÍDEOS, LC-PUFAS, VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS, COM ISOTONICA, COM ISO OSMOLAR, DE MILHO, SORO DE LEITE, CITRATO DE POTASSIO,ETC. MALTODEXTRINA, PROTEÍNA HIDROLISADA DE SORO DE LEITE*, TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, AMIDO DE BATATA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLÉICO, ÓLEO DE CANOLA, SAIS MINERAIS, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE SEMENTE DE CASSIS, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, L-CARNITINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *FONTE PROTÉICA, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO	Identificação: 1112168-11-05-2022
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2022 00:00
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 500
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.823.751/0001-67 * VENCEDOR *	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 98,85

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA

Data: 02/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALUNOS COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS CONFORME DISPOSTO NA RESOLUÇÃO NÂ 6/2020 FNDE/ SEÇÃO II ART. 17 PARÁGRAFO 1Â . COM O OBJETIVO DE ATENDER DEVIDAMEN

SRP: NÃO

**Identificação:** 1114263-13-04-2022

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 50

**Unidade:**

**UF:** MT

**Descrição:** LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - CRIANCAS COM ALERGIA ALIMENTAR,ISOSMOLAR,ISOTONICA,SORO DO LEITE, HIPOALERGENICO, ISENTO DE SACAROSE,EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO - LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - CRIANCAS COM ALERGIA ALIMENTAR,ISOSMOLAR,ISOTONICA,SORO DO LEITE, HIPOALERGENICO, ISENTO DE SACAROSE,EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00000000000013	AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 88,55
* VENCEDOR *		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Angélica/MS

**Data:** 04/04/2022 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

**Modalidade:** Dispensa

SRP: NÃO

**Identificação:** 1277

**Descrição:** Leite para tratamento dietético da obstipação ligeira para lactentes até 6 meses de idade- Fórmula em pó indicada para o tratamento dietético da obstipação ligeira. É utilizado para satisfação das necessidades nutricionais de lactentes com obstipação ligeira - Leite para tratamento dietético da obstipação ligeira para lactentes até 6 meses de idade- Fórmula em pó indicada para o tratamento dietético da obstipação ligeira. É utilizado para satisfação das necessidades nutricionais de lactentes com obstipação ligeira e está adequado para a alimentação de lactentes, como fonte alimentar única, desde o nascimento até aos 6 meses de idade, quando não amamentados. Contém uma combinação única de quatro ingredientes ativos, com eficácia comprovada no alívio significativo dos sintomas de obstipação ligeira: trânsito intestinal lento, frequência reduzida e consistência rígida das fezes; atuando em todo o sistema digestivo, ainda imaturo, do seu bebê. Sendo eles, OPTIPRO HA: mistura proteica hipoalergénica otimizada e de digestão fácil. L.reuteri: cultura probiótica ativa, com efeito na melhoria dos movimentos intestinais e suavização das fezes. GOS e FOS: fibras especiais com efeito na melhoria das características das fezes. Magnésio: conhecido pelo seu efeito de suavizar as fezes. Ingredientes: Lactose, óleos vegetais (girassol, coco, colza, palma) e de Mortierella alpina, amido de batata, proteínas do soro de leite hidrolisadas enzimaticamente\*, galacto-oligossacáridos, substâncias minerais (fosfato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, fosfato de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligossacáridos, óleo de peixe, L-arginina, vitaminas (C, ácido pantoténico, PP, E, B2, A, B1, B6, D, K, ácido fólico, B12, biotina), L-histidina, bitartrato de colina, L-tirosina, taurina, inositol, nucleótidos, L-carnitina, cultura de Lactobacillus reuteri (DSM 179381), COM NO MÍNIMO 800 G

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa L\_de\_angelica

**Quantidade:** 10

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.411.142/0001-00	ORTIZ & FELTRIM LTDA	R\$ 83,56
* VENCEDOR *		



## Item 28: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
39.000 Unidades	LEITE EM PÓ: tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% c aseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo 200 g. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: CCGL ou similar superior.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	<b>Data:</b> 11/07/2022 08:30	
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para secretaria de Assistência Social dos itens desertos do Pregão Eletrônico 005/2022	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 44668	
	<b>Lote/Item:</b> 46/46	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 2.000	
	<b>Unidade:</b> UND	
	<b>UF:</b> SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.104.241/0001-37 * VENCEDOR *	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 8,40
37.031.936/0001-90	COMERCIAL LS EIRELI	R\$ 10,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL GESTÃO SOCIAL Prefeitura Municipal de Guaraci/SP	<b>Data:</b> 22/06/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAS DIVERSOS PARA CURSO DE PANIFICAÇÃO OFERECIDO PELO FUNDO SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite	
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ 200G - LEITE EM PÓ 200G	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 7812022	
	<b>Lote/Item:</b> 1/22	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	<b>Quantidade:</b> 1	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.467.939/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDINEI SONCIN	R\$ 9,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:10
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Leite em pó 200g - Leite em pó 200g	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 42141
	<b>Lote/Item:</b> 7/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br



Quantidade: 2.500

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.539.558/0001-97 * VENCEDOR *	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,99
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
34.472.982/0001-36	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 15,00

## Item 29: MACARRÃO

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	MACARRÃO: tipo espagete n.º 08; seco, com ovos; fabricado a partir de matéria-prima selecionada, são, limpo e de boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termo soldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: VICARRI ou similar superior.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458974 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	<b>Lote/Item:</b> 58/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 7,75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458974 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	<b>Lote/Item:</b> 55/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 7,10

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de insumos para realizar Mini Curso no JENPEX 2022 do IFMT Campus Cuiabá Bela Vista.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 158494
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.617.688/0002-86 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS SANTA HELENA LTDA	R\$ 6,79

### Item 30: MARGARINA

Preço Estimado: R\$ 5,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,76

Quantidade	Descrição	Observação
9.720 Unidades	MARGARINA: com sal, com 80% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 250g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: DELÍCIA ou similar superior.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	<b>Data:</b> 03/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios tipo Industrializados.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GORDURA VEGETAL - MARGARINA, COMPOSTO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, LEITE EM PÓ, DESNATADO RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, SAL, ESTABILIZANTES MONOEDIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDULANTE CÍTRICO, ANTIOXIDANTES EDTA, TBHQ E BHT, AROMA IDENTICO AO NATURAL DEMANTEIGA, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA E CORANTE BETA CAROTENO SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80% DE LÍPIDIOS, 0% DE GORDURA TRANS E 8% DE VITAMINA A. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G. SIMILAR AOPADRAO SÁDIA OU DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS - CTF	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 62022 / UASG: 120636
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2022 14:58
	<b>Homologação:</b> 26/04/2022 15:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 250,00 G
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.875.802/0001-94	COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI	R\$ 5,05
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCA O LTDA	R\$ 5,06
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 5,06
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 6,00
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
29.455.568/0001-89	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 10,12

\* VENCEDOR \*

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 6,71**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO M. SAUDE Prefeitura Municipal de Guaporé/RS	<b>Data:</b> 08/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, CONFORME SEGUE, COM RECURSOS ASPS ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE DA POPULAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g - Margarina vegetal, sem sal, pote com 250g	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8472022
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.800.238/0001-27	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALBERIN LTDA	R\$ 6,71

\* VENCEDOR \*

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 5,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GABINETE DA PRIMEIRA DAMA Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	<b>Data:</b> 09/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O GRUPO DONNE FURBE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> MARGARINA 250G - MARGARINA 250G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8502022
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> novaromadosul.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.821.267/0001-01	CASA DE CARNES DE BASTIANI LTDA	R\$ 5,50

\* VENCEDOR \*



## Item 31: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	MILHO VERDE: em conserva, em grãos, embalagem lata/ou sachê contendo 300g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de referência: QUERO ou similar superior.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 05/12/2022 08:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Milho verde em conserva, lata de 170 g. Quando da entrega o produto devera este em perfeito estado de conservação e maturação adequado para o consumo - Milho verde em conserva, lata de 170 g. Quando da entrega o produto devera este em perfeito estado de conservação e maturação adequado para o consumo	<b>Identificação:</b> 15255_0432022	
	<b>Lote/Item:</b> 25/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/	
	<b>Quantidade:</b> 100	
	<b>Unidade:</b> KG	
	<b>UF:</b> MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
23.714.767/0001-88	ROMULO F DO REGO LIMA	R\$ 5,38
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDEB	<b>Data:</b> 22/11/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ELABORAÇÃO DE MERENDA PARA ALUNOS DA REDE DE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA INÊS/ MA.	<b>Modalidade:</b> INEXIGIBILIDADE	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE ESPIGA VERDE IN NATURA E GRÃOS ÍNTEGROS EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM ASPECTO DE QUEIMADO, INSETOS E LARVAS. CONSERVADO NA PRÓPRIA CASCA. - MILHO VERDE ESPIGA VERDE IN NATURA E GRÃOS ÍNTEGROS EM BOA APRESENTAÇÃO, SEM ASPECTO DE QUEIMADO, INSETOS E LARVAS. CONSERVADO NA PRÓPRIA CASCA.	<b>Identificação:</b> 00006222	
	<b>Lote/Item:</b> 1/8	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/	
	<b>Quantidade:</b> 1.000	
	<b>Unidade:</b> KG	
	<b>UF:</b> MA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
18.455.549/0001-36	ASS.DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS UNIDOS DO MUN.DE SANTA INES	R\$ 4,64
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	<b>Data:</b> 17/02/2022 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Milho verde em conserva. Embalagem íntegra - Milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 300g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	<b>Identificação:</b> 36379
	<b>Lote/Item:</b> 35/35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 800



Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,00
11.827.878/0001-11	J C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,88
13.437.081/0001-33 * VENCEDOR *	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 5,90
32.752.976/0001-07	RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,90
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,90

## Item 32: MOLHO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	MOLHO DE TOMATE: pronto tradicional. Sachê contendo 340g. A embalagem deve está íntegra, sem nenhum dano que altere as características do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega. Marca de Referência: QUERO ou similar superior.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

Data: 27/07/2022 10:00

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO LATA 340G - MOLHO DE TOMATE REFOGADO LATA 340G

SRP: SIM

Identificação: 45523

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Latas

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.309.823/0001-05	MERCADO RIVER KUALA LTDA	R\$ 4,31
16.779.499/0001-17 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SOPHIA EIRELI	R\$ 4,33
07.837.001/0001-34	RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPRESENTACOES E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 4,33

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO

Data: 06/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNÍCIPIO DE MERIDIANO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: MOLHO DE TOMATE - 340G - MOLHO DE TOMATE - 340G

Identificação: 00006422

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42 * VENCEDOR *	MERCADO DONA NENA LTDA	R\$ 3,58

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	<b>Data:</b> 14/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE SACHE TRADICIONAL 340G - MOLHO DE TOMATE SACHE TRADICIONAL 340G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001622
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> pmdumont.sytes.net:8079/transpar encia/
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.045.999/0001-71 * VENCEDOR *	MORAIS DOS SANTOS & SANTOS PANIFICADORA LTDA	R\$ 4,45

### Item 33: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Unidades	ÓLEO DE SOJA: refinado produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,99

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,78



<b>Órgão:</b> CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.355.942/0001-03 * VENCEDOR *	DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704	R\$ 9,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 9,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE	<b>Data:</b> 26/10/2022 14:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as famílias em vulnerabilidade social, assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Goioerê - PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1442022 / UASG:451481
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.191.505/0001-68 * VENCEDOR *	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,09
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 8,09
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,04

**Item 34: PÃO DE MASSA FINA**

Preço Estimado: R\$ 0,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83

Quantidade	Descrição	Observação
270.000 Unidades	PÃO DE MASSA FINA-48G: massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/ açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca. Ser á rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem transparente, contendo na embalagem a identificação do produto, data de fabricação e validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 0,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	<b>Data:</b> 09/05/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios - SEMSA - Fundo Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM



**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce  
**CatMat:** 460388 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:980217  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/05/2022 16:56  
**Homologação:** 17/05/2022 15:15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 0,97
35.612.154/0001-19	GEIZE DE SOUZA PEDROSA	R\$ 0,98
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,98

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do Município de Horizonte/Ce..  
**Descrição:** Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina , Tipo: Semi-Doce  
**CatMat:** 460388 - PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

**Data:** 21/02/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12622022 / UASG:981253  
**Lote/Item:** 9/91  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 84.600  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.557.349/0001-06	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 0,65
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,70
41.124.191/0001-80 * VENCEDOR *	FELIPE DA SILVA FONTENELE	R\$ 0,80
35.750.977/0001-00	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES	R\$ 0,80
21.588.014/0001-48	NATALIA GONCALVES DOS SANTOS	R\$ 0,83
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	R\$ 1,00
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA	R\$ 1,00
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	R\$ 1,00
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,50
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 18,20

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÃ/SE

**Data:** 20/01/2022 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO



**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.

**Descrição:** PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G

**Identificação:** 34917  
**Lote/Item:** 38/38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 9.900  
**Unidade:** Und  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,60
23.660.743/0001-93	PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,90
40.541.758/0001-51	JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,90
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,20
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 1,20
21.848.764/0001-01	PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA	R\$ 1,50

### Item 35: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 12,62 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 12,62    Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE ACEROLA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ  
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, a fim de atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464484 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 158313

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Quilograma

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.981.979/0001-51 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA E SERVICOS SANTA BARBARA - COPASB	R\$ 11,86

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Associação Escolar Comunitaria do Colégio Estadual 31 de Março

**Data:** 13/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual 31 de Março por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

**Descrição:** Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:929237

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 52

**Unidade:** Quilograma

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 13,60

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

**Data:** 11/02/2022 09:00

**Objeto:** O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade** - POUPA DE FRUTA: Especificações: de primeira qualidade, extraída da polpa da fruta integral, 100% natural, sem adição de conservantes, embalagem externa de plástico atóxica, pacote de 1 Kg. Embalagem do produto contendo marca, data de validade e informe nutricional. Conforme instrução normativa em vigor. Sabor: Acerola. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

**Identificação:** 35930

**Lote/Item:** 76/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** KG

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.847.317/0001-91	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,61
17.412.689/0001-64	V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,61
03.479.824/0001-84	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 12,61
32.351.703/0001-50	MIKAEL SILVA MATOS	R\$ 12,61

#### Item 36: POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 18,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,48

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA INTEGRAL DE MARACUJÁ: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios.

**SRP:** NÃO



Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA	R\$ 17,70

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,

Identificação: NºPregão:962022 / UASG:927495

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.150

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 18,96
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 18,96
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,96
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,96
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,96
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,96
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 18,96

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA COOPERATIVA CHAPADÃO

Data: 19/09/2022 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação Escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929025

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.011.467/0001-13	BLANGER & BLANGER LTDA	R\$ 16,90
35.532.598/0001-44 * VENCEDOR *	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 18,40
28.128.696/0001-55	RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 21,00

### Item 37: POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	POLPA DE FRUTA INTEGRAL GOIABA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância com taminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g a 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MAN.D.INDUSTRI	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o Ifam/CMDI	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158446
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.745.860/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO NORTE - ASPRONORTE	R\$ 12,02

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, a fim de atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 158313
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.981.979/0001-51 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA E SERVICOS SANTA BARBARA - COPASB	R\$ 11,86

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> O objeto do presente Termo de Referência é a pormenorização dos itens que irão compor a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao PNAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 158316
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.190.238/0001-34 * VENCEDOR *	COOPAEFARC - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS DO CARIRI LTDA	R\$ 12,17

### Item 38: PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	PROTEÍNA DE SOJA MOÍDA (FLOCOS GRANDES): coloração escura, aspecto físico desidratada, embalagem/pct contendo 400 g.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	<b>Data:</b> 27/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte ii, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:4172022 / UASG:927744
	<b>Lote/Item:</b> 2/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.069
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400 G
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.401.608/0001-89 * VENCEDOR *	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 9,56

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,33



**Órgão:** CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

**Data:** 27/09/2022 10:00

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte ii, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:4172022 / UASG:927744

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.775

**Unidade:** Embalagem 400 G

**UF:** CE

**Descrição:** **Proteína Texturizada Soja** - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Frango

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
30.055.185/0001-00	J. LIMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
07.348.972/0001-10 * VENCEDOR *	F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
10.394.436/0001-66	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 8,80
04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,97
37.662.560/0001-11	CARLOS ROBERTO MAIA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 8,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA

**Data:** 27/09/2022 10:00

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios (produtos de mercearia - parte ii, pães e ovos), em conformidade com a portaria nº 254/2016, para atender à demanda da secretaria municipal da saúde de fortaleza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:4172022 / UASG:927744

**Lote/Item:** 2/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 924

**Unidade:** Embalagem 400 G

**UF:** CE

**Descrição:** **Proteína Texturizada Soja** - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Frango

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 8,80
04.401.608/0001-89 * VENCEDOR *	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,90

### Item 39: SAL IODADO REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SAL IODADO REFINADO: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo). Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 2,96**



<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE SAUDADE DO IGUACU	<b>Data:</b> 13/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis (itens que esgotaram o saldo no pregão 002/2022) para o programa nacional de alimentação escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Saudade do Iguazu e café (item rescindido da ata de preços 061/2022) para as Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,20 P	<b>Identificação:</b> N°Pregão:782022 / UASG:985493
<b>CatMat:</b> 433275 - SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:196 MG/G, ADITIVOS:IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ:7,20 PH	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Saco 1,00 KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.417.494/0001-42 * VENCEDOR *	DOLISNE MERCEARIA LTDA	R\$ 2,90
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,99
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99
27.303.196/0001-40	BEACI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	<b>Data:</b> 10/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e carnes e derivados pelo período de 06 (seis) meses para atender às necessidades dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Espírito Santo localizados nos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências Florestais e da Madeira, e de São Mateus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 360 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:153048
<b>CatMat:</b> 216912 - SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:360 MG/G, ADITIVOS:IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ:7,50 PH	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.613.588/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL DESTAQUE EIRELI	R\$ 1,67
44.734.412/0001-20	WP COMERCIO LTDA	R\$ 1,67
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 2,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	<b>Data:</b> 22/09/2022 11:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:250031
<b>CatMat:</b> 216911 - SAL	<b>Lote/Item:</b> 5/137
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,64
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,64

## Item 40: SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	SARDINHA: em lata ao molho, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Acondicionado em recipiente resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: COQUEIRO ou similar superior	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	<b>Data:</b> 26/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:160545 <b>Lote/Item:</b> /137 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.	<b>Quantidade:</b> 1.850 <b>Unidade:</b> Embalagem 125,00 G <b>UF:</b> AM
<b>Descrição:</b> Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha, Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível, Apresentação: Descabeçada E Eviscerada	
<b>CatMat:</b> 449006 - PEIXE EM CONSERVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,43
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,00
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 7,40
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 7,45
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA	R\$ 7,45
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 22,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	<b>Data:</b> 24/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPLEMENTAR A CESTA BÁSICA POR MEIO DO PROGRAMA ASSISTENCIAL DE DISTRIBUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA POPULAÇÃO QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA CONFORME O OFÍCIO 483/2022	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 00026722 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
<b>Descrição:</b> SARDINHA, ENLATADA, CADA UNIDADE CONTÉM 0,170 GRAMAS - SARDINHA, ENLATADA, CADA UNIDADE CONTÉM 0,170 GRAMAS	



Quantidade: 1.500

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.612.306/0001-48 * VENCEDOR *	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARICONHA / (1) PARICONHA 2021	<b>Data:</b> 10/11/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, para uso da Secretaria de Administração e Finanças e demais secretárias deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA - SARDINHA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:969726
	<b>Lote/Item:</b> 88/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/11/2022 10:41
	<b>Homologação:</b> 30/11/2022 10:41
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.130
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.226.172/0001-03 * VENCEDOR *	MANOEL PEREIRA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,90

**Item 41: SUCO GOIABA**

Preço Estimado: R\$ 6,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	SUCO: liquido, sabor goiaba, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500 ml. Validade mínimo a de 06 (seis)meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 25/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - SUCO CONCENTRADO GOIABA: Valor energético 10 kcal, carboidratos 2,0, fibra alimentar 1,0g, vitamina C 30mg. (Garrafa de 500 ml).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150375 - SUCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1042022 / UASG:984165
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.100
	<b>Unidade:</b> Frasco 500,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS	R\$ 4,99
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 5,04
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 8,44



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	<b>Data:</b> 16/02/2022 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Validade: 12 MESES, Tipo: Artificial, Características Adicionais: Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 ML, Apresentação: Líquido, Sabor: Goiaba,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 367410 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:GOIABA, TIPO:ARTIFICIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇÚCAR, RENDIMENTO 4,5 A 5 L P/GARRAFA 500 ML, VALIDADE:12 MESES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:985867
	<b>Lote/Item:</b> 1/46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2022 12:43
	<b>Homologação:</b> 07/03/2022 15:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 190
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 L
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.490.298/0001-06 * VENCEDOR *	KITCHEN COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 7,26

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	<b>Data:</b> 27/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA EMBALAGEM DE 500 ML - SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA EMBALAGEM DE 500 ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 69/15567
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.258.894/0001-80 * VENCEDOR *	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,50

## Item 42: SUCO UVA

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	SUCO: liquido, sabor uva, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpa em garrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis)meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Data:** 10/06/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios líquidos e padarias para o setor de subsistência da BANT. PAG n.º 67222.000346/2022-98..

**Descrição:** SUCO - SUCO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, SEM CONSERVANTES E CORANTES, PASTEURIZADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 2,5L PARA CADA 500ML DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 500ML. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.

**CatMat:** 279607 - SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO

SRP: SIM

**Identificação:** N.º Pregão: 132022 / UASG: 120631

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.600

**Unidade:** GARRAFA 500,00 ML

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 5,75
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,75
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,75
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,75
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

**Data:** 27/07/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO, CRECHE MUNICIPAL, CENTRO DE SAÚDE, CASA DO TRABALHADOR, VELÓRIO MUNICIPAL, CENTRO COMUNITÁRIO E OUTROS.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

**Descrição:** SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR UVA) 500ML - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO (SABOR UVA) 500ML

**Identificação:** 00004522

**Lote/Item:** 1/135

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/

**Quantidade:** 400

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.596.985/0001-51 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ALVINLANDIA LTDA	R\$ 8,40

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLÂNDIA

**Data:** 27/07/2022 00:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atendimento às necessidades de diversos setores da Administração Pública deste Município de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

**Descrição:** SUCO LIQUIDO 500ML SABOR UVA - SUCO LIQUIDO 500ML SABOR UVA

**Identificação:** 00008522

**Lote/Item:** 1/59

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 177.39.83.121:8079/transparencia/

**Quantidade:** 530

**Unidade:** FR

**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.842.543/0001-60 * VENCEDOR *	HEYD NATASSIA OKI DE SOUZA	R\$ 6,85

#### Item 43: SUCO CAJU

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
4.700 Unidades	SUCO: liquido, sabor caju, natural, concentrado s/ açúcar, c/mínimo de 50% de polpaemgarrafa de 500ml. Validade mínima de 06 (seis)meses, a contar da data de entrega. Marca de Referência: PALMEIRON ou similar superior.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,87

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, na regional do Vale do Juruá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464758 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3142022 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.880
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 6,81
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 6,81
32.595.581/0001-48 * VENCEDOR *	R. BISPO AGUIAR	R\$ 7,00
45.598.037/0001-00	J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,11
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 8,00
15.735.524/0001-06	A. O. SANTOS	R\$ 9,00
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,30

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suco - Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açucar E Sem Glúten	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486402 - SUCO, APRESENTAÇÃO:CONCENTRADO, SABOR:CAJÚ, TIPO:INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AÇUCAR E SEM GLÚTEN	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:987693
	<b>Lote/Item:</b> /192
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.194.539/0001-90	COMERCIAL CEREALISTA MARIOPOLIS LTDA	R\$ 6,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 7,50
15.286.977/0001-94 * VENCEDOR *	FRANCIELLI BATTISTI GOBATO - MERCADO BAIXADA	R\$ 7,56
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,56
47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,56
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,56

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
17ª Brigada de Infantaria de Selva  
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

**Objeto:** Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios e Embalagens.

**Descrição:** Suco - Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Cajú, Tipo: Natural, Características Adicionais: Concentrado, Pasteurizado, Conservado Temperatura

**CatMat:** 389834 - SUCO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CAJÚ, TIPO:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONCENTRADO, PASTEURIZADO, CONSERVADO TEMPERATURA

**Data:** 16/09/2022 11:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122022 / UASG:160002

**Lote/Item:** /132

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Caixa 1,00 L

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 7,25
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,74
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,75
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO	R\$ 7,75
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 7,75
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 7,75
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 7,75

### Item 44: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 10,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	TOMATE: in natura de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O NÚCLEO EDUCACIONAL "FRITZ DONNER" E PRÉ ESCOLAR E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL "FREI BRUNO LINDEN" E "CHAPEUZINHO VERMELHO", PARA O 1º SEMESTRE DE 2023.

**Descrição:** TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO - TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO

**Data:** 15/12/2022 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15533\_642022

**Lote/Item:** 97/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 600



Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.935.215/0001-50 * VENCEDOR *	MAURI FRAGA	R\$ 10,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 10,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Campina do Simão	<b>Data:</b> 07/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA CESTA VERDE, ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N 784/2022, PARA GRUPOS INFORMAIS E FORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES, INTERESSADOS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AS FAMÍLIAS CADASTRADAS NOS PROGRAMAS E PROJETOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	<b>Modalidade:</b> Processo inexigibilidade
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOMATE ORGÂNICO - TOMATE ORGÂNICO	<b>Identificação:</b> MDCDS-132022-Processo inexigibilidade
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.042.099/0001-04 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ROSA MARIA - APROMA	R\$ 10,74

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 9,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Secr. Munic.de Educação Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ	<b>Data:</b> 28/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, na modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração pública municipal,	<b>Modalidade:</b> Chamamento Público
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tomate: Salada, graúdo, grau médio de amadurecimento, bem formado, livre de defeitos, tamanho e col - Tomate: Salada, graúdo, grau médio de amadurecimento, bem formado, livre de defeitos, tamanho e col	<b>Identificação:</b> 22021
	<b>Lote/Item:</b> 5/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1.896
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.573.088/0001-54 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DE PATY DO ALFERES LTDA - COOPRAPA	R\$ 9,83



## Item 45: VINAGRE DE ÁLCOOL

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL: envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FED. DA GRANDE DOURADOS FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Gêneros Alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	
<b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIAS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>CatMat:</b> 217095 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL DE CERAIAS, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 154502	
	<b>Lote/Item:</b> 42/1	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 2	
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML	
	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
43.314.241/0001-18	MERCADO QUALI MAIS LTDA	R\$ 4,99
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	<b>Data:</b> 20/09/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 269223 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO:AGRIN, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:742022 / UASG:926832	
	<b>Lote/Item:</b> /42	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 300	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 3,93
* VENCEDOR *		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,93
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,93
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,31

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	<b>Data:</b> 16/09/2022 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Presidente Costa e Silva..

**Descrição:** **Vinagre** - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático

**CatMat:** 340581 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:MAÇÃ, TIPO:AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928723

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 4,29
37.000.148/0001-36 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 6,99
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,99
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,99



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santo Inácio/PR santoinaciopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 21/10/2022 14:32:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 18/11/2022 11:24:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra/SP intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 30/12/2022 08:38:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 04/10/2022 10:34:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 26/12/2022 15:11:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 10/08/2022 17:04:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Costa Rica/MS 186.233.7.2/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/09/2022 14:04:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Angélica/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica	Data: 25/11/2022 15:56:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia/MT 168.194.85.10:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 21/10/2022 09:51:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul/RJ 18.228.208.204/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/12/2022 09:36:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Campina do Simão/PR sistema.campinadosimao.com:7474/transparencia/licitacoes	Data: 30/12/2022 09:02:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/10/2022 10:26:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 25/12/2022 13:07:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Marau/RS transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/	Data: 26/07/2022 16:42:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 26/12/2022 14:40:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 09/11/2022 09:56:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Santa Inês/MA stima.meu-cloud.com:8077/transparencia/	Data: 29/12/2022 10:48:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 05/09/2022 14:00:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 18/11/2022 16:51:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 10/10/2022 16:16:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de Guaporé/RS guapore-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 27/08/2022 13:07:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG mpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/12/2022 12:02:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Guaraci/SP servidor.guaraci.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/07/2022 15:49:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS novaromadosul.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/11/2022 13:46:53 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

